
18.02.2020, Klubnyt fra Køge modeljernbane Klub 

Det blev en aften, hvor der var mødt 11 medlemmer til diskussion om fremgangsmåden for 

planlægning af sporforløbet. Der var stort set enighed om hovedtrækken i sporforløbet, som Bent 

havde tegnet i Wintrack. Nogle kurver kunne nok være lidt mere runde. 

Den store diskussion var, om modulgrundlaget for sporplanen og plads til at bevæge sig rundt om 

modulerne. Dernæst om vi skulle have en samlet plan, førend vi kunne gå i gang eller få tegnet 

sporplanen for en af stationerne og så komme i gang med byggeriet. 

Der blev enighed om at gå i gang med sporplanen for Vordingborg (Skovby station), som vi havde 

det i kælderen, men nu tilpasset over 3 moduler, dvs. 80x600 cm. Der tages udgangspunkt i 

sporplanen fra kælderen, som Henrik heldigvis havde en kopi af i Wintrack-format fra Bent. 

Køge station "skydes lidt til hjørne", men Flemming og Poul-Erik vil arbejde på sporplanen og få 

den skåret ud i et passende størrelsesforhold, så vi kan danne os et indtryk af omfanget. 

Rune havde modtaget den nye pc til klubben, som LT i løbet af aftenen fik installeret med netværk 

og Digikeijs, så den nu er klar til at blive sluttet til centralenheden og til Lok-programmeren. 

LT bøvlede med sin Heljan P-maskine, der hoppede og kørte ujævnt. Sammen med Flemming fik 

de maskinen skilt ad og forbedret køreegenskaberne. 

Per tog sig kærligt af aftensmaden, der bestod af hakkebøf med løg, champignon og kartofler. 

Bordbønnen gik denne gang ud over Flemming: 

Dette hellige evangelium skriver Lukas: Jesus tog de tolv medlemmer til side og sagde til dem: »Se, vi går 
over til Pedel-Søren, og alt det, som er skrevet ved profeterne om modulanlæg, skal opfyldes: Mere lokale, 
mere depot, mere maskiner. 
Men de fattede ikke noget af dette; det var fremmede ord for dem. Da Jesus nærmede sig skolen, sad der 
en ældre hvidhåret mand, vistnok ved navnet Flemming, ved vejen og han var blændet af lyset fra de 
mange spor fra fordums dage i kælderen. Han hørte, at en skare nærmede sig, og spurgte, hvad der var på 
færde. De fortalte ham: »Det er Jesus sammen med modeltogs nørderne, som kommer forbi.« Da råbte 
han: »Jesus, Davids søn, forbarm dig over mig og mine mange spor!« De, som gik foran, truede ad ham, for 
at få ham til at tie stille; men han råbte bare endnu højeÒÅȡ Ȱ$ÁÖÉÄÓ ÓĜÎȟ ÆÏÒÂÁÒÍ ÄÉÇ ÏÖÅÒ ÍÉÇȟ *ÅÇ ÇĜÒ ÄÅÔ 
ÁÌÄÒÉÇ ÍÅÒÅȦȱ  
Og Jesus stod stille og befalede, at manden skulle føres hen til ham. Da han var kommet derhen, spurgte 
Jesus ham: »Hvad vil du have, at jeg skal gøre for dig?« Han svarede: »Herre, at jeg må kunne se 
ÍÏÄÕÌÁÎÌåÇ É ÌÁÎÇÅ ÂÁÎÅÒȢȱ *ÅÓÕÓ ÓÁÇÄÅ ÔÉÌ ÈÁÍȡ Ȼ-ÉÎ ÇÏÄÅ ÍÁÎÄȟ "ÌÉÖ ÓÅÅÎÄÅȟ ÄÉÎ ÔÒÏ ÈÁÒ ÆÒÅÌÓÔ ÄÉÇȢȺ 
Straks kunne han se modulerne med få spor, og priste Gud og små stationer.  
 

Så var der engang tre præster, som havde det samme problem i deres kirker: De havde fået 

flagermus. Og de ubudne kirkegængere flagrede livligt rundt under præsternes prædiken og tog 

kirkegængernes opmærksomhed fra Guds ord.  

Noget måtte der gøres.   

Den første var ret jagt-interesseret. Så han gav sig til at skyde løs i kirken.  Alt kirkens smukke gamle 

inventar blev gennemhullet.  Det eneste han ikke ramte, var flagermusene.   

Så var der den næste præst.  Han brugte helt andre våben i kampen mod flagermusene. Han lagde gift 

ud. - Men flagermusene var hårdføre. De overlevede. Kirken derimod blev så fyldt med giftgasser, at 

den måtte lukkes i flere måneder. 



Så var der den tredje præst: Han havde fundet løsningen: Han var sluppet af med alle sine flagermus 

fortalte han stolt! Hvordan spurgte de to andre præster?  

Det skal jeg såmænd sige jer, kære brødre: Jeg døbte og konfirmerede dem, og så har jeg aldrig set dem 

siden! 

LT har søgt hjælp hos Flemming om det "maski-mekaniske" gangtøj på P-maskinen. Se, nu kører 

den bedre, efter lidt lim, som Henrik foreslog at smøre hjulene med. 

 

Bents fine tegning med sporplanen, med brug af Tillig spor.  

 

Ja, og næsten alle forstod den glimrende plan. Hvad blev der lige af den nedsatte sporgruppe? 



 

Der diskuteres ivrigt om sporplanen giver plads til at bevæge sig rundt om anlægget. Men med 

flere broklapper, vil det nok være muligt for medlemmerne at komme rundt. 

 

 

Et sjældent syn: Flemming bukker ærbødigt for Jan, der tror det er et frieri om, sammen at bygge 

et stort flot anlæg med Køge station i miden. LT er med som troværdigt vidne. 

Nej, det er den hellige Sct. Jan, der anmoder sin Gud om bistand i det "ringe" håb om snart at 

komme i gang med at bygge på det ønskede anlæg. 



 

Per forbereder aftensmaden med store saftige hakkebøffer. De to ekstra store i æsken er udvalgt 

til Flemming og Poul-Erik, de tynde rær. 

Gud ved, hvor mange muhkøer, der ligger der! 

 

Så er der serveret. godt med brun sovs til, der kan hænge fast på kartoflerne. 

Ja, det var en rigtig dejlig omgang mad for gummerne. Alle udtrykte stor tilfredshed. Ikke noget 

med tåbelige økologisk grøntsager og den slags, som rigtige mænd absolut ikke "inhalerer".  

Det smagte dejligt. 



 

Efter aftensmaden fortsætter diskussionen om fremgangsmåden for planlægning af sporplanen. 

Skal vi først tegne sporplanen og tilpasse modulerne, eller skal vi tegne modulerne og tilpasse 

sporplanen ? Men, der skal være 4 store stationer. Men, hvordan kommer vi rundt om anlægget 

som lokofører ? 

Har I bemærket Hellig-Eriks tonsur! Næste gang dukker han sikkert op iført gråbrødrenes 

munkekutte og lyser os alle i band. 

 

Se venner, hvis vi inddrager skolens gymnastiksal som klublokaler, så kan der også bliver plads til 

Køge station. Poul-Erik hygger sig med at bygge en af sine egne modeller (med god figur). 

 

 

 


